
 

 
 

 

UNIONE COMUNI  “ Monte  Contessa “ 
                                             Provincia di Catanzaro 

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE DEI COMUNI 
 

        N° 0   4      del 21/03/2018 
 

 

OGGETTO: Elezione Presidente dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa”. 
 
L’anno Duemiladiciotto, il giorno ventuno, del mese di marzo, alle ore 18:00, nella sala 
consiliare del Comune di Curinga – Sede dell’Unione -, si è riunito il suddetto Consiglio 
dell’ Unione, in seduta ordinaria ed in 2^ convocazione, convocata dal Presidente con 
avviso scritto. Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori : 
 

N° COGNOME NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
01 PUTAME Pietro PRESIDENTE X  
02 PAONE Salvatore Sindaco  X  
03 SERRATORE  Ferdinando “ X  
04 SCALFARO Francesco “ X  
05 SERRATORE Barbara Ornella Consigliere Anziano 

Delegato 

 X 
06 GALATI Francesco CONSIGLIERE  X 
07 PELLEGRINO Salvatore “ X  
08 DENISI 

Immacolata 

Immacolata “  X 
09 FIOZZO 

 

Gregorio Angelo “ X  
10 PROCOPIO Francesco “ X  
11 DAVOLI Giovanni “  X 
12 DE SIMONE Bernardino “  X 
13 ALOE Monica “  X 
14 FEDELE Valeria “  X 
15 CILIBERTO Antonio “ X  
16 SERRATORE Giuseppe “ X  
17 FEROLETO Francesco “ X  
18 FODARO Francesco “  X 
19 FRONTERA Giuseppe “  X 
20 MASCARO Pietro “  X  

 TOTALE 11        9 

Partecipa alla seduta il Segretario dell’Unione Dott. Peppino CIMINO.  Il Dr. Pietro 

PUTAME presiede la seduta e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta stessa per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri Paone e Pellegrino. 

 

 

 

 



 2 

Il Presidente Pietro Putame, ricorda che l’odg dell’odierno Consiglio dell’Unione prevede l’elezione 

del nuovo Presidente, stante le dimissioni dallo stesso prodotte al Consiglio. A tal proposito fa 

presente che il Presidente dell’Unione è eletto dal Consiglio con il voto favorevole di almeno undici 

Consiglieri a rotazione tra i Sindaci dei Comuni facenti parte della stessa Unione. 

Segue un breve confronto politico tra i Consiglieri, al termine del quale il Presidente Putame, invita i 

Consiglieri a determinarsi in merito; 

IL CONSIGLIO dell’UNIONE 

Sentito l’intervento del Presidente Putame; 

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267,  

Visto lo Statuto dell’Unione ed in particolare l’art. 8; 

Acquisiti i pareri resi ex art. 49 del T.U.E.L.;  

Distribuite, raccolte e scrutinate le schede si ottiene il seguente risultato: -Presenti e votanti n. 11 

Consiglieri-, 

-Sindaco Fancesco Scalfaro: 11 voti; 

Visto l’esito della votazione sopra riportata; 

D E L I B E R A 

Di eleggere Presidente dell’Unione dei Comuni “Monte Contessa” il Consigliere Francesco 

Scalfaro, Sindaco del Comune di Cortale. 

Dichiarare la presente con apposita ed unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile. 

Prende la parola il neo Presidente Francesco Scalfaro, il quale nell’esprimere parole di 

ringraziamento per la fiducia accordategli, evidenzia la necessità di uno sforzo comune convinto e 

partecipe da parte di tutti, per il rilancio dell’Unione, partendo dall’implementazione dei servizi con 

la costituzione di una struttura operativa che possa mettere realmente in cammino l’Unione. Se ciò 

non dovesse manifestarsi occorrerà necessariamente assumere le opportune valutazioni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue : 

 

       Il Presidente                 Il Segretario Comunale 

F. to : Dott. Pietro PUTAME                                                         F.to  Dr. Peppino CIMINO 

 

                                                                     

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio                                             Albo n.   

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata affissa all’albo pretorio del Comune di Curinga, per formale avvalimento dell’Unione dei 

Comuni, per quindici giorni consecutivi decorrenti dalla data ODIERNA come prescritto dall’art. 

124, comma 1 del T. U.  267/200, senza reclami; 

Curinga, 18/04/2018                

                                                                                                               Il Segretario Comunale 

                                                                                                             F.to : Dr. Peppino CIMINO 

_____________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto inoltre  

ATTESTA 

□ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva,   

 X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 T. U. 267/2000.  

□ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  ( Art. 134, comma 4 T. U. 267/2000).  

□ Decorsi 30 giorni dalla ricezione da parte del Co. Re. Co, dell’atto (art. 134, comma 4 T.U 

267/2000) 

CURINGA,   18/04/2018           

                                              Il Segretario Comunale 

                                      F. to : Dr. Peppino CIMINO 

_____________________________________________________________________________  

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 

CURINGA,    18/04/2018          

                                                                                                                                                                                                                                                     

Il Segretario Comunale 

                                  Dr. Peppino CIMINO 


